
X Gemeente Amsterdam 

X 	
Gemeenteraad 
Gemeenteblad 

X Raadsbesluit 

Jaar 	 2019 

Afdeling 	 3A 

Nummer 	 42/118 

Publicatiedatum 	 18 februari 2019 

Agendapunt 	 35 

Datum besluit B&W 	15 januari 2019 

Onderwerp 

Vaststellen van het bestemmingsplan Woonboten Baaibuurten Zeeburgereiland 

De gemeenteraad van Amsterdam 

Gezien de voordracht van burgemeester en wethouders van 15 januari 2019 
(Gemeenteblad afd. 1, nr. 118); 
Mede gezien de aangenomen motie van de leden N.T. Bakker, Van Renssen en Kilic 
(Gemeenteblad afd. 1, nr. 206); 
Gelet op: 
- het Verplaatsingsprotocol; 
- artikel 3.1, lid 1 van de Wet ruimtelijke ordening; 
- artikel 7 van het Besluit externe veiligheid transportroutes; 
- artikel 1.1, lid 1 jo. bijlage 1, categorie 3.1. van de Crisis-en herstelwet, 

Besluit: 

1. Kennis te nemen en bij de besluitvorming te betrekken van: 
a. de zes zienswijzen die zijn ingebracht naar aanleiding van de 

terinzagelegging van het ontwerpbestemmingsplan Woonboten 
Baaibuurten Zeeburgereiland, 

b. het positieve advies van de (toenmalige) bestuurscommissie Oost op 
het voorontwerpbestemmingsplan. 

2. De zienswijzen als bedoeld onder beslispunt 1a te beantwoorden 
overeenkomstig hetgeen gesteld is in de bijgevoegde Nota van 
beantwoording zienswijzen en wijzigingen, die onderdeel uitmaakt van dit 
besluit. 

3. Het groepsrisico vanwege het transport van gevaarlijke stoffen aanvaardbaar 
te achten. 

4. Kennis te nemen van en bij de besluitvorming te betrekken: 
a. dat overeenkomstig het Verplaatsingsprotocol in overleg met de 

woonbootbewoners een Verplaatsingsplan is opgesteld voor de tijdelijke 
en her in te richten locatie welke door het Algemeen Bestuur van de 
bestuurscommissie van stadsdeel Oost op 19 december 2017 is 
vastgesteld; 

b. dat op grond hiervan de volgende woonboten tijdelijk worden verplaatst 
gedurende de termijn dat er werkzaamheden plaatsvinden ten behoeve 
van de versterking van de zuidelijke waterkering van het Zeeburgereiland: 

1 



Jaar 	2019 
Afdeling 3A 
Nummer 42/118 
Datum 	18 februari 2019 

Gemeente Amsterdam 
Gemeenteraad 

Raadsbesluit 

i. 24 woonboten van hun ligplaatsen aan de Zuider IJdijk 102  Um  
109 en 112 t/m 126 (waarbij op de Zuider IJdijk 103 twee 
woonboten liggen) naar tijdelijke ligplaatsen aan de oostpunt van 
het Zeeburgereiland;  

ii.  2 woonboten van hun ligplaatsen aan de Zuider IJdijk 101 en 111 
naar een tijdelijke ligplaats aan de overzijde van de Kom nabij de 
ligplaatsen Zuider IJdijk 135 t/m 138;  

iii.  3 woonboten van hun ligplaatsen direct ten oosten van de 
Amsterdamsebrug langs de Zuiderzeeweg naar tijdelijke 
ligplaatsen circa 150 meter oostelijker; 

c. dat voornoemd en Verplaatsingsplan in juridisch planologische zin is door 
vertaald in het voorliggende bestemmingsplan. 

5. Het bestemmingsplan Woonboten Baaibuurten Zeeburgereiland, hetgeen 
tevens geacht wordt het verplaatsingsbesluit te zijn, bestaande uit de 
verbeelding en regels en vergezeld van een toelichting, met 
identificatienummer NL.IMR0.0363.M1708BPGST-VG01 in elektronische 
en analoge vorm, gewijzigd ten opzichte van het ontwerpbestemmingsplan 
zoals ter inzage heeft gelegen, vast te stellen overeenkomstig de Nota van 
beantwoording zienswijzen en wijzigingen, waarbij voor de locatie van de 
geometrische planobjecten gebruik gemaakt is van een ondergrond welke 
ontleend is aan de Basisregistratie Grootschalige Topografie, versie 
1 februari 2018; 

6. Geen exploitatieplan vast te stellen; 

7. Dat afdeling 2 van hoofdstuk 1 van de Crisis- en herstelwet van toepassing is. 

Aldus besloten door de gemeenteraad voornoemd 
in zijn vergadering op 14 februari 2019.  

Iv.  voorzitter  

Rik Torn 

De raadsgriffie 

Marijke  Pe 

• a 

2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5



